令和４年６月１７日

琴浦町議会議長 大平 高志 様

総務産業常任委員会

委員長 川本正一郎

請願・陳情審査報告書

本委員会に審査付託された請願・陳情を審査した結果、次のとおり決定し

たので、会議規則第９４条第１項及び第９５条の規定により報告します。

受理番号
付 託

年月日
件 名

審査の

結 果

委員会

の意見
措置

４年請願

第１号
R4.6.7 地方財政の充実・強化を求める請願 採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

４年陳情

第１号
R4.6.7

最低賃金の改善と中小企業支援の拡

充を求める意見書」の採択を求める陳

情書

採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

４年陳情

第４号
R4.6.7

国の「水田活用直接支払交付金」の見

直しの白紙撤回を求める陳情
採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

４年陳情

第５号
R4.6.7

国民の祝日「海の日」を 7 月 20 日に
固定化する意見書の提出を求める陳

情

趣旨

採択

趣旨は認

める

４年陳情

第７号
R4.6.7

沖縄を「捨て石」にしない安全保障政

策を求める意見書の提出を求める陳

情

継続

審査

継続して

審査すべ

きもの

--

令和４年６月１７日

琴浦町議会議長 大平 高志 様

教育民生常任委員会

委員長 澤田 豊秋

請願・陳情審査報告書

本委員会に審査付託された請願・陳情を審査した結果、次のとおり決定し

たので、会議規則第９４条第１項及び第９５条の規定により報告します。

受理番号
付 託

年月日
件 名

審査の

結 果

委員会

の意見
措置

４年陳情

第６号
R4.6.7

ゆたかな学びの実現・教職員定数改善

をはかるための２０２３年度政府予

算に係る意見書採択の陳情について

採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの